C.3. Pendapat Yang Membolehkan

Berbeda dengan pandangan *mainstream* (الإتجاه العام) di atas, dalam hal ini tiga ulama besar klasik yakni al-Muzani (1998: 86-87), Abū Ṣaur (w. 240 H) serta aṭ-Ṭabarī (lahir 838 M/224 H) memiliki pandangan yang berbeda, bahwa menurut ulama ini, perempuan dapat dan sah menjadi imam secara mutlak baik makmumnya laki-laki maupun perempuan saja atau campuran di antara keduanya.

Pendirian ketiga ulama ini, dikhayalkan oleh Imam an-Nawawī (IV, t.th.: 255) dari Abū Ṭayyib dalam *al-Majmū‘*: